
IL DIRIGENTE

Vista l’istanza presentata dal titolare del posto auto riservato alle persone invalide, prot.79607
del  12/06/2025,   tendente  al  rinnovo  della  precedente  concessione,  giusto  vervìbale  della
Commissione  Medica  per  l’accertamento  dell’invlidità  civile  delle  condizioni  visive  e  della
sordità  del  20/03/20219  con  la  quale  si  conferma  la  grave   limitazione  della  capacità  di
deambulazione semìnza obbligo di revisione,   del titolare del contrassegno parcheggio invalidi
n. 5978 rilasciato dal Comune di Giugliano in Campania (NA) con scadenza il  11/05/2028

Vista   l’allegata  certificazione  medica,  rilasciata  dall’ASL NA 2  e  il  verbale  dell’INPS  di
Pozzuoli,  con il quale  è stata riconosciuto il possesso dei requisiti    di cui all’art.  4 D.L 9
febbraio  2012  n.  5  e  la  situazione  di  gravità  ai  sensi  dell’art.  3  comma  3  L.  n.  104  del
05/02/1992: <<  ossia : invalido con grave limitazione della capacità di deambulazione art. 30
comma 7 della l. 388/2000>>;

Viste le autocertificazioni nelle quali la richiedente, dichiara :

1. per sé e per i propri corresidenti, il non possesso e non utilizzo di box e posti auto su
area privata;

2. che l’uso dell’area di sosta richiesta è da ritenersi di frequenza giornaliera;

Visto il  rinnovo del contrassegno per parcheggio invalidi rilasciato dal Comune di Giugliano in
Campania al richiedente riportante il numero 7565 avente scadenza 23/10/2029;

Visto l’istruttoria  ed il  parere favorevole del personale della   Polizia  Municipale  delegato al
sopralluogo dell’accertamento in questione , assunta al protocollo n. 94629 del 15/07/2025, con
il quale si è preso atto che:

-  l’istante  non  risulta  avere  in  disponibilità  alcun  box  auto  e/o  spazio  per  parchegio
nell’immobile in cui vive;

- il veicolo per cui si è presentata richiesta è a servizio  dell’ avente diritto ed appartiene allo
stesso nucleo familiare; 

Rilevate le  particolari  condizioni  di  invalidità  della  persona  interessata  acquisite  dalla
documentazione medica presentata;

Considerato, per quanto in premessa indicato,  che ricorrono le condizioni per l’assegnazione
di uno spazio, a titolo gratuito, riservato alla sosta personalizzata ai sensi e per gli effetti dell’art.
4   del  Regolamento  Comunale  approvato  con delibera  Commissione   Straordinaria  126 del
28.08.2014; 

Ritenuto  di  dover   procedere  al  rinnovo  dell’Autorizzazione  e  confermare  al   titolare  del
contrassegno n. 7565 l’assegnazione di  uno spazio di sosta – personalizzato in Via Innamorati I
Traversa in  prossimità del civico 12;

Visti:



 l’art. 5, comma 3, l’art. 6 comma 4 lett. a) e b), l’art. 7 comma 1, lett. a), l’art. 14 comma
2 lett. a) e l’art. 188 del D. Lgs. n° 285/92 (codice della strada);

 l’art. 381 del D. Lgs. 495/92 (regolamento di esecuzione del C.d.S.);

 l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000

 il D.lgs n° 503/96 sul superamento e la eliminazione della barriere architettoniche negli
edifici, spazi  servizi pubblici;

 il  regolamento  comunale  sulla  concessione  di  spazi  di  sosta  personalizzati  ai
diversamente abili, approvato con delibera della Commissione Straordinaria n° 126 del
28.8.2014;

-Vista  la  competenza  in virtù  del decreto commissariale  n.  373 del  08/05/2025,  con cui  allo
scrivente è stato conferito l’incarico di Comandante  Dirigente del Settore di Polizia Municipale;

ORDINA 

L’Assegnazione  ,  a  titolo  gratuito,  dell’adeguato  spazio  di  sosta  personalizzato  per  persone
invalide  a cui fa riferimento l’art. 381 c. 5 del regolamento di Esecuzione del Vigente Codic
della Strada ( DPR 16/12/1992 n. 495) individuato da apposita segnaletica indicanti gli estremi

del provvedimento,  al titolare di contrassegno disabili  n. 7565 riservato ai veicoli a servizio
dello stesso,nella seguente località -   VIA INNAMORATI  I^ TRAVERSA nei  pressi del
civico 12. 

AVVERTE

La  presente  Assegnazione    ha  validità  di  12  mesi  dalla  data  di  emissione  del
provvedimento;

La presente Autorizzazione decade in via anticipata :

In caso di decesso del titolare

In caso di trasferimento di residenza 

Il richiedente ha l’obbligo di comunicare al Comando di Polizia Municipale ogni variazione; 

Al fine del legittimo utilizzo del parcheggio, il contrassegno invalidi (in originale) deve essere
obbligatoriamente apposto visibilmente sul parabrezza. 

L’uso  improprio  di  detto  contrassegno  può  comportere  temporanea  sospensione  del
cpontrassegno stesso oltre alla sanzione amministrativa di cui all’art. 188 comma 4 del nuovo
codice della strada



In caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nel presente provvedimento, saranno
applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada approvato con d. lgs. 285/92 e s.m.i. .

DISPONE

Che il personale preposto al servizio della segnaletica stradale, provveda alla esecuzione dello
stallo e alla collocazione del segnale verticale indicante il  n° 7565, nel rispetto della normativa
vigente.

Che  il  personale  del  Corpo di  Polizia  Municipale  nonchè  gli  Ufficiali  ed  Agenti  di  Polizia
Giudiziaria sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza.

I veicoli trovati in sosta nello spazio riservato personalizzato alla sosta del veicolo a disposizione
del  disabile,  saranno rimossi ai  sensi  degli  artt.  158 e  215 del D. Lgs.  285/92 (codice della
strada).

Avverso  la presente ordinanza ammesso ricorso :

entro 60 giorni, al competente TAR, ai sensi della legge 1034/1971 e s.m.i. o, in alternativa, 

entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi del DPR n. 1199/1971 s.m.i.

Copia della presente ordinanza viene trasmessa a :

- Albo Comunale – tramite sito Web

       -   Al richiedente 

                                                                                                                    Il Dirigente 

                                                                                                         Col. Dr. Luigi De Simone


		2025-07-17T13:37:18+0200
	LUIGI DE SIMONE




